UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Praça Santos Andrade, nº 50, - Bairro Centro, Curitiba/PR, CEP 80060-000

Telefone: (41) 3310-2699 - http://www.ufpr.br/

Processo nº 23075.042537/2024-54

Edital 09/2024 - 15ª SIEPE

Resultado da Seleção de Mediadores de Rodas de
Conversa

A Universidade Federal do Paraná (UFPR), por meio da Pró-
Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PRPPG), da Pró- Reitoria
de Graduação e Educação Profissional  (PROGRAD), da Pró-
Reitoria de Extensão e Cultura (PROEC) e da Superintendência de
Inclusão, Políticas Afirmativas e Diversidade (SIPAD) torna público
o presente Edital, contendo o resultado da seleção de Mediadores
das Rodas de Conversa para a 15ª Semana Integrada de Ensino,
Pesquisa e Extensão – SIEPE que integra o 22º Encontro das
Atividades Formativas (EAF), o 31º Encontro de Iniciação Científica
(EVINCI), o 16º Encontro de Iniciação Tecnológica e Inovação
(EINTI), o 22º Encontro de Extensão e Cultura (ENEC) e o 5º
Encontro de Diversidade e Inclusão Social na Pesquisa e Extensão
(EDISPE), a ser realizada de 25 a 29 de novembro de 2024, de
acordo com a Resolução nº 11/2024 – CEPE.

A Comissão Organizadora da 15ª Semana Integrada de Ensino, Pesquisa e Extensão
(SIEPE) torna público o resultado da seleção de Mediadores para as Rodas de Conversa dos
trabalhos a serem apresentados no 22º Encontro de Atividades Formativas (EAF), 22º
Encontro de Extensão e Cultura (ENEC) e 5º Encontro Diversidade e Inclusão Social na
Pesquisa e Extensão (EDISPE), conforme relação abaixo:

ADRIAN CHOY FLORES

AFONSO TAKAO MURATA

ALAN RIPOLL ALVES

ALCIONE LUIS PEREIRA CARVALHO

ALEXANDRA MAIDEL DA LUZ

ALICIANE DE ALMEIDA ROQUE

ALINE DE OLIVEIRA GONCALVES

ALISSON GEOVANI PINHEIRO DO VALE

AMANDA MASSANEIRA DE SOUZA SCHUNTZEMBERGER

AMANDA PATRIOTA COSTA

ANA MARIA CALIMAN FILADELFI
ANDRE SEFRIN NASCIMENTO PINTO

ANDREA KNABEM

ANTONIO LUCAS DE OLIVEIRA LIMA

ANTONIO MARCOS CARDOSO SILVA

ARIANE DOMBOROVSKI
ARIANE ENARA PEDRO

BEATRIZ ELIZABETH BAGATIN VELEDA BERMUDEZ

BIANCA DE OLIVEIRA CATA PRETA

BRENDA CAROLINA PEREIRA DOS SANTOS

BRUNO CESAR DESCHAMPS MEIRINHO

CAMILA IAVORSKI ZELA

CARINA FERREIRA DE HOLANDA MENDES

CAROLINA MELCHIOR DO PRADO

DANIEL DA SILVA COSTA LAZZARI
DANIEL LOURENCO

DAYANE CRYSTINA DA SILVA CENEVIVA

DEBORAH HELEN FABIANO RIBEIRO

DIEGO NONATO BASTOS DIAS

DJANIRA APARECIDA DA LUZ VERONEZ

ELISANA JULEK

ELLEN DAIANE CATARINO AVANZI
EVERTON MARCOS GRISON

FABIANO BENDHACK

FABRICIA CABRAL DE LIRA JORDAO

FERNANDA POLETTO

FLAVIO FRANCHELLO

FRANCIELE MENDES DE LIMA BOMBARDI
GABRIELLE CANALLI
GIOVANA MARTINS

GIOVANA ZANLORENZI DA CONCEICAO

GIOVANNA PINHATA DE ANDRADE GONZAGA DE OLIVEIRA

GUSTAVO CAZAROLI DE MELO

GUSTAVO NUNES MOURAO

ISABELA SIMOES BUENO

JANDERSON COSTA MEIRA

JOAO VITOR DA SILVA FERREIRA

JOSE THOMAZ MENDES FILHO

JULIANA DA SILVA PASSOS

JULIANA NAKATA VARGAS

JULIANA VERGA SHIRABAYASHI
JULIANE MARTINS

KARINE MARIELLY ROCHA DA CUNHA

LARA BRUNELLE ALMEIDA FREITAS

LARISSA LEIA DA COSTA

LARYSSA DOS SANTOS RUDEK

LEANDRO ALVES DOS SANTOS

LETICIA SARAGIOTTO COLPINI
LIVIA PRIORI GONCALVES

LUCIANA GRITTEM

LUISA LISLIE BOTH GRIEBLER

LUIZ FERNANDO HUF DE CARVALHO

MARCELO VINICIUS DA SILVA OLIVEIRA

MARGARETE ARAUJO TELES

MARIA CAROLINA DE OLIVEIRA

MARIA CLARA LEOPOLDINO JACULISKI
MARIA ISABEL BOMFIM DOS SANTOS

MARIA ISABEL SPITZ ARGOLO

MARIANA SANTOS FREITAS MARTINS DA SILVA

MARINA SEFRIAN CHIVA

MATEUS SIMIONI DE BITTENCOURT

MAYRA TAIZA SULZBACH

MONYKA BRITO LIMA DOS SANTOS

NATANIEL OSMAR RISSE

NATASCHA JANAINA FRIEDRICH EIDT

PALMIRA SEVEGNANI
PATRICIA HAENDEL DE OLIVEIRA MOTA

PATRICIA PAULA SCHELP

PEDRO ABRANTES MARTINS

PEDRO NEVES

PEDRO TOMAS CAPITANGO

PRISCILA ELIAS FERREIRA STRICKER

PRISCILA LEMES GROSS

RAFAELA MARTINS

RAFAELA ZIMKOVICZ LECHETA

RAFAELLA LAUREANO SCARAMELLA FIGUEIRA DA SILVA

RENATA PIRES DUARTE

RENATA PLETSCH REIS FORBECI
ROBSON DOS SANTOS MELLO

ROMULO BARRETO FERNANDES

ROSANGELA VALACHINSKI GANDIN

ROSEANE DE SOUZA MENDES

SERGIO LUIZ BEGGIATO JUNIOR

SILMA CORTES DA COSTA BATTEZZATI
STEPHANE DE PAULA SANTOS

SUELEN FERNANDES PADILHA ALEIXO

TERESA CRISTINA CESAR OGLIARI
VALQUIRIA ROBERTA DO ROCIO SOUZA

Curitiba, 22 de outubro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por MAYARA ELITA BRAZ CARNEIRO, PRO-
REITOR(A) DE EXTENSAO E CULTURA, em 22/10/2024, às 13:52, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por HELTON JOSE ALVES, PRO-REITOR(A) DE
PESQUISA E POS-GRADUACAO, em 22/10/2024, às 13:56, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por PAULO VINICIUS BAPTISTA DA SILVA,
SUPERINTENDENTE DE INCLUSAO, POLITICAS AFIRMATIVAS E DIVERSIDADE, em
22/10/2024, às 14:59, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por JULIO GOMES, PRO-REITOR(A) DE
GRADUACAO E EDUCACAO PROFISSIONAL, em 23/10/2024, às 10:39, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
7190423 e o código CRC 80D9E556.

VICTOR FINKLER LACHOWSKI
VICTORIA TOSCANI BURIGO FERNANDES

VIVAZ ERNESTO FRANCISCO BANDEIRA

VIVIANE CAMEJO PEREIRA

WALLAS MATOS CERQUEIRA

YASMIN DA SILVA GONCALVES DA ROCHA

Prof. Dr. Julio Gomes

Pró-Reitor de Graduação e Educação Profissional

Prof. Dr. Helton José Alves

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

Profª. Drª. Mayara Elita Braz Carneiro

Pró-Reitora de Extensão e Cultura

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23075.042537/2024-54 SEI nº 7190423

Pró-Reitora de Extensão e Cultura

Prof. Dr. Paulo Vinicius Baptista da Silva

Superintendente de Inclusão, Políticas Afirmativas e Diversidade